di pindahkan itu dapat dipertanggungjawabkan

otensitas dan keabsahannya melalui rantaian

periwayatan setiap perawi.

Disiplin ilmu sanad dianggap sebagai

sesuatu yang sangat penting dalam menjamin

keshahihan ilmu yang disampaikan sehingga

dianggap sebagai bagian masalah kepentingan

agama. Al-Imam Ibnu Sirin (110 H/728 M)

mengungkapkan

“Sesungguhnya ilmu ini (ilmu sanad) termasuk

urusan agama. Oleh karena itu, perhatikanlah

dari siapa kamu mengambil ajaran agama

kamu”.

Adapun Ijazah antara lain diambil dari

sebuah ungkapan istajaztuhul ma fa’-ajazani

(aku meminta air darinya, lantas dia memberiku